МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.11.2024
                                                     с.Чаинск                                                         № 00

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 года № 20 «Об установлении на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области налога на имущество физических лиц»

В целях реализации положений Федерального закона от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 года № 20 «Об установлении на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 3 слова «0,1 процента» заменить словами «0,2 процента»;

   1.2. подпункт 3 изложить в редакции:

«3) 2 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой стоимости, в отношении:

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;

1.3. пункт 3 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;

1.4. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в сети «Интернет».

Глава Чаинского
сельского поселения,

Председатель Совета

Чаинского сельского поселения
В.Н. Аникин